
  

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE IPUAÇU 

Município de Ipuaçu – SC. CNPJ n. 95.993.028/0001-83 

Rua Zanella n. 818, Centro. Ipuaçu – SC. Cep 89.832-000. 

E-mail: licitacoes@ipuacu.sc.gov.br 

 

 
 
 

Dispõe Sobre Sessão Pública para realização de  
Abertura de Propostas 

 

 

 O Município de Ipuaçu/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Zanella, n° 818, através 

de sua Presidente da Comissão de Licitações, TORNA PÚBLICO sobre a Sessão de Abertura de envelope 

02 contendo a Proposta da licitante ALPHA CONSTRUÇÕES LTDA, referente a Tomada de Preços PREF 

n° 003/2023 - Processo Licitatório PREF n° 048/2023, que tem por objeto a Contratação de empresa 

para a Adequação e Complementação da Estrutura de Apoio do Campo na Reserva Indígena - Ti 

Xapecó – Ipuaçu/SC, incluindo material e mão de obra, conforme projetos e memorial descritivo, 

com recursos financeiros de rendimentos de aplicação financeira de recursos do Fundo Estadual 

de Apoio aos Municípios – FUNDAM, Emendas Parlamentares n° 140/2020 - Subação: 1015812 e 

Portaria SEF n°198 de 04/08/2020 e n° 644/2021 - Subação: 014203 e Portaria N.499 SEF de 

07/12/2021. 

 

  

 1. DATA SESSÃO PUBLICA  

 
Considerando que a empresa comprovou sua regularidade financeira, apresentando nova Certidão 

Negativa de Falência e Concordata, no prazo previsto na norma editalícia; 

 

Fica CONVOCADO o representante credenciado da licitante da Tomada de Preços PREF n° 003/2023, a 

participar da SESSÃO PUBLICA, para realização da Abertura do Envelope de Proposta, que 

acontecerá no dia 30 de maio de 2023, às 08h15min, na sala do Departamento de Licitações e 

Contratos, na Prefeitura Municipal de Ipuaçu. 

 

  Ipuaçu/SC, 26 de maio de 2023. 

 

 

 

Mariana Pires 
Presidente da Comissão de Licitações 


